
 

  

  

セミナー概要  プログラム 

第１部では、全国各地で人材確保・育成の支援に取り組

まれている宇佐川邦子氏を講師に迎え、採用時の留意点や

スタッフの定着に向けた取り組みなどを具体的な事例を交

えて、実践的に学んでいただけます。 

第２部では、各機関から取り組み等について説明を行い

ます。 

第３部では、事前予約制で各機関の担当者が個別相談を

行います。 

 第１部．講演（10：00～11：40） 

    「定着率がグンと上がる！人材採用・育成の秘訣」 

    講師 宇佐川 邦子氏 

第２部．各機関の取り組み等（11：40～12：00） 

   （１）小松商工会議所 

   （２）日本政策金融公庫 小松支店 

第３部．個別相談会（12：00～12：30） 

講師紹介 

 宇佐川 邦子(うさがわ くにこ)氏 
株式会社 リクルートジョブズ ジョブズリサーチセンター センター長 

【講師プロフィール】リクルートグループ入社後、一貫して求人領域を担当。2014 年４月より現職。

飲食業や宿泊業などについて、各々の業界の特色を踏まえ、求人・採用活動、人材育成・定着、さら

に定着促進のための従業員満足のメカニズム等、「雇用に対する課題とその解決に向けた新たな取り

組み」をテーマに講演・提言を行う。 

 

経営課題解決セミナー 

定着率がグンと上がる！
人材採用・育成の秘訣 

定員 
20 名 

2019 年 

9 月3 日（火） 
10:00～12:30 
（受付 9:30） 

＜会場＞ 
小松商工会議所ビル 

1 階 101 号室 

小松市園町ニの１番地 

参加費 

無料 

 

 
 
（主催）日本政策金融公庫小松支店 （共催）小松商工会議所 
 



  

     

セ ミ ナ ー に 関 す る 

お 問 い 合 わ せ 

日本政策金融公庫 小松支店 （担当：内田） 

TEL：0761-21-9101  FAX：0761-23-2129 

開催日 9 月 3 日（火） 申込締切 8 月 30 日（金） 

申込日   年   月   日 

（ふりがな） 

ご氏名 

 

性別 男・女 

生年月日：大・昭・平   年  月  日 

（ふりがな） 
会社名・屋号 

 

 

ご住所 
（営業所） 

〒 
業種  

お電話 
（営業所）     －     － 

（携 帯）     －     － 
創業年月 年   月  

個別相談 

日本公庫への相談 小松商工会議所への相談 

□ 希望する 
□ 希望しない 

□ 希望する 
□ 希望しない 

※定員になり次第、お申込みを締め切らせていただきます。申込受付完了後ご連絡を差し上げます。当方から連絡がない場合はお手数ですがご連絡をお願い

します。 

※ご記入いただきましたお客様の情報は、次の利用目的のみに使用させていただきます。 

①本セミナーの実施、運営 ②アンケート実施等による調査・研究及び参考情報の提供 ③融資制度等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意） 

【③の利用目的につきましては、任意ですので、同意されない方は、次の□に✔をつけてください。】 

□ 日本公庫が③の利用目的で利用することに同意しません。 

 

 

 

 

※番号のお間違いにご注意ください。 

「経営課題解決」セミナー参加申込書 

TEL 0761-21-9101  FAX 0761-23-2129 
 

お申込みは、お電話またはＦＡＸで承っております。ＦＡＸの場合は下欄をご記入いただき、この用紙をそのまま送信してください。 

＜セミナー会場のご案内＞ 

 

 

 


